
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 818
10 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών σχολικών μο−
νάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των ΟΤΑ, 
πρώτου βαθμού, που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο 
Κιλκίς, σε μία ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ. ............................... 1

Συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ. των ΟΤΑ, πρώτου βαθμού, 
που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο Κιλκίς, σε ένα 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου. ............................ 2

Συγχώνευση σχολικών επιτροπών πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης και συγχώνευση σχολικών επιτρο−
πών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (άρθρο 103 Ν. 
3852/2010) του Δήμου Αριστοτέλη. ................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. απόφ. 75 (1)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών σχολικών μονά−

δων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των ΟΤΑ, πρώ−
του βαθμού, που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο Κιλκίς, 
σε μία ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΙΛΚΙΣ

  Έχοντας υπόψη:
1ο. Το άρθρο 103 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης − πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τεύχος 
Α/07.06.2010).

2ο. Την υπ’ αριθμ. 8440/24.02.2011 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης.

3ο. Τα υπάρχοντα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
που αφορούν σχολικές επιτροπές σχολικών μονάδων 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης στο νέο Δήμο Κιλκίς.

4ο. Την υπ’ αριθμ. 1835/12.04.2011 απόφαση ελέγχου 
νομιμότητας του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης της υπ’ αριθμ. 
75/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη συγχώνευση των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου, των ΟΤΑ πρώτου βαθμού που συνε−
νώθηκαν στο νέο Δήμο Κιλκίς, με την επωνυμία:

1. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 853/τεύχος Β 
709.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

2. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» 
του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 834/τεύχος 
Β/01.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

3. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 3ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 1195/τεύχος Β 
720.11.1998 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

4. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου ΛΥΚΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του πρώ−
ην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 853/τεύχος Β/09.11.1989 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

5. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2™ ΛΥΚΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του πρώ−
ην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 834/τεύχος Β 701.11.1989 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

6. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου ΕΠΑΛ ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην 
Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 1195/τεύχος Β/20.11.1998 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

7. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ΕΠΑΛ − 1ου ΣΕΚ ΚΑΙ ΕΠΑΣ 
ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 221/
τεύχος Β/15.03.1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα).

8. «ΕΝΙΑΙΟ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΛΥΚΕΙΟ και ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑ−
ΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 
1503/τεύχος Β/13.10.2003 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα).

9. «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ−
ΔΕΥΣΗΣ και ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» 
του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 1798/τεύχος 
Β/31.12.2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

10. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 3ου ΕΝΙΑΙΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 
(πρώην ΤΕΛ)» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 
221/τεύχος Β/15.03.1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα).

11. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΒΑΠΤΙΣΤΗ» 
του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 112/τεύχος 
Β/27.02.1990 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

12. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ − ΛΥΚΕΙΟΥ ΚΑ−
ΜΠΑΝΗ» του πρώην Δήμου Γαλλικού (ΦΕΚ σύστασης 
569/τεύχος Β/06.09.1990 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα).

13. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ» του 
πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ σύστασης 348/τεύχος 
Β/04.05.1995 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

11597



11598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΤΕΡΠΥΛΛΟΥ» του 
πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ σύστασης 107/τεύχος 
Β/28.02.1991 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

15. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ−ΛΥΚΕΙΟΥ ΣΤ. ΜΟΥΡΙ−
ΩΝ» του πρώην Δήμου Μουριών (ΦΕΚ σύστασης 195/τεύχος 
Β/23.03.1990 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

16. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ − ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ − ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ Ν. ΓΥΝΑΙΚΟΚΑΣΤΡΟΥ», ως 
προς το σκέλος που αναφέρεται στις σχολικές μονά−
δες δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και πιο συγκεκριμένα 
το γυμνάσιο του Ν. Γυναικοκάστρου του πρώην Δήμου 
Πικρολίμνης (ΦΕΚ σύστασης 209/τεύχος Β/09.04.1991 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

17. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΑΚΩΝ 
ΤΑΞΕΩΝ Ν. ΑΠΟΝΕΡΙΟΥ» του πρώην Δήμου Πικρολίμνης 
(ΦΕΚ σύστασης 468/τεύχος Β/28.06.1991 όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα).

18. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΧΕΡΣΟΥ ΚΑΙ 
ΛΥΚΕΙΟΥ ΧΕΡΣΟΥ» του πρώην Δήμου ΧΕΡΣΟΥ (ΦΕΚ 
σύστασης 313/τεύχος Β/08.05.1991 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα).

και τη σύσταση ενιαίου Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου, σύμφωνα με τα παρακάτω οριζόμενα:

ΑΡΘΡΟ 1°
ΕΠΩΝΥΜΙΑ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

ΑΡΘΡΟ 2°
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 243
ΤΟΥ Ν.3463/2006 (Κ.Δ.Κ.)

ΑΡΘΡΟ 3°
ΣΚΟΠΟΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Σκοποί της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης Δήμου Κιλκίς είναι:

− Η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται για 
την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των σχολείων 
(θέρμανσης, φωτισμού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέ−
τευσης, αγοράς αναλωσίμων υλικών κ.λπ.).

− Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισμού τους.

− Η εισήγηση προς την αντίστοιχη διεύθυνση Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό των σχολείων από 
τον Οργανισμό Σχολικών Κτιρίων με έπιπλα και εξοπλιστικά 
είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων με βιβλία για τις σχολικές βιβλιοθήκες.

− Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόμενη εκμε−
τάλλευση των σχολικών κυλικείων και των περιουσιακών 
στοιχείων των σχολικών μονάδων.

− Η λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών μονάδων.

ΑΡΘΡΟ 4°
ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Έδρα της σχολικής επιτροπής ορίζεται η πόλη του 
Κιλκίς (έδρα του Δήμου Κιλκίς).

ΑΡΘΡΟ 5°
ΠΟΡΟΙ

− Οι επιχορηγήσεις του Δήμου Κιλκίς, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παραγράφου 6 περιπτ. (α) και (β) του 
άρθρου 113 του Ν.1892/1990 όπως ισχύει.

− Οι πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
− Οι εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
− Οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
− Κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

ΑΡΘΡΟ 6°
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των συγχωνευόμενων Νομικών Προ−
σώπων Δημοσίου Δικαίου καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στο Νομικό Πρόσωπο.

ΑΡΘΡΟ 7°
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από ενδεκαμελές (11) 
Διοικητικό Συμβούλιο, που ορίζεται, μαζί με τους ανα−
πληρωτές τους, από το Δημοτικό Συμβούλιο Κιλκίς, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) και σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 8440/24.02.2011 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης θα αποτελείται από:

1. Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων οι 
δύο (2) θα προέρχονται από τη μειοψηφία.

2. Δύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών μονάδων, δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

3. Ένα (1) εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γονέων, 
και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, 
ένας εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας.

4. Έναν (1) εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας.

5. Δύο (2) δημότες.
Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και 
λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολι−
κής Επιτροπής λειτουργεί για κάθε σχολείο ή σχολικό 
συγκρότημα, «Συμβούλιο Σχολικής Κοινότητας», το 
οποίο αποτελείται από 3 έως 5 μέλη. Στο Συμβούλιο 
συμμετέχουν οπωσδήποτε ο διευθυντής του σχολείου, 
τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος γονέων, τουλάχιστον 
ένας εκπρόσωπος συλλόγου διδασκόντων και του−
λάχιστον ένας εκπρόσωπος των μαθητικών κοινο−
τήτων.

ΑΡΘΡΟ 8°
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται από τον Πρόε−
δρο του Διοικητικού Συμβουλίου στα Δικαστήρια και σε 
κάθε δημόσια αρχή ή Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου 
(τράπεζες κ.λπ.). Σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει 
ή κωλύεται εκπροσωπείται από τον Αντιπρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι 
τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται 
αυτοδικαίως από το νέο νομικό πρόσωπο, χωρίς να 
απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11599

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προ−

κληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή−
μου Κιλκίς, οικονομικού έτους 2011, που θα καταρτισθεί 
έως την 31η Μαρτίου 2011 κατά τα προβλεπόμενα από 
το Ν. 3852/2010, ύψους 280.000,00€, ποσό που αποτελεί 
έσοδο από θεσμοθετημένους πόρους για κάλυψη λει−
τουργικών αναγκών και πιο συγκεκριμένα θα καλυφθεί 
από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους για την κάλυψη 
των λειτουργικών αναγκών των σχολείων α/θ μιας και 
β/θ μιας εκπαίδευσης, σύμφωνα με το άρθρο 55 του Ν. 
1946/1991.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως το νέο Νομικό Πρόσωπο που 
δημιουργείται με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» 
υποκαθιστά, αποκλειστικά, εντός των αντικειμένων 
δραστηριότητας το, αυτοδικαίως, χωρίς καμία άλλη 
διατύπωση, σε όλα, εν γένει, τα δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις, στα οποία περιλαμβάνονται και όσα 
προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας ορι−
σμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, των συγχωνευό−
μενων Νομικών Προσώπων, εξομοιούμενη με καθολικό 
διάδοχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Κιλκίς, 28 Φεβρουαρίου 2011

  Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗ ΠΑΚΑ – ΚΥΜΠΑΡΙΔΗ 

F
   Αριθμ. απόφ. 71 (2)
Συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ. των ΟΤΑ, πρώτου βαθμού, 

που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο Κιλκίς, σε ένα Νο−
μικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΙΛΚΙΣ

  Έχοντας υπόψη:
1ο. Τα άρθρα 102 και 103 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τεύχος 
Α΄/07.06.2010).

2ο.  Τη λειτουργία του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΔΗ−
ΜΟΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΛΚΙΣ» (ΦΕΚ σύστασης 886/
τεύχος Β΄/10.07.2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

3ο. Τη λειτουργία του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΑΘΛΗ−
ΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ» (ΦΕΚ σύστασης 472/
τεύχος Β΄/11.04.2005 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

4ο. Τη λειτουργία του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΟΡ−
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ – ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – ΝΕΑΣ ΓΕ−
ΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΡΟΥΣΣΩΝ» (ΦΕΚ σύστασης 1415/τεύχος 
Β΄/08.07.1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5ο. Τη λειτουργία του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΔΗ−
ΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ» (ΦΕΚ σύστασης 235/
τεύχος Α΄/29.12.1961 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

6ο. Τη λειτουργία του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΠΑΙ−
ΔΙΚΟΙ και ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» 
(ΦΕΚ σύστασης 1508/τεύχος Β΄/13.12.2000 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει).

7ο. Τη λειτουργία του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΠΑΙΔΙ−
ΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ» (ΦΕΚ σύστασης 579/
τεύχος Β΄/18.05.2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

8ο. Τη λειτουργία του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΔΗ−
ΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΤΕΡΠΥΛΛΟΥ» (ΦΕΚ σύ−

στασης 176/τεύχος Β΄/25.02.1998 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

9ο. Τη λειτουργία του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΔΗ−
ΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΥΡΙΟΦΥΤΟΥ» (ΦΕΚ σύ−
στασης 1275/τεύχος Β΄/08.09.2003 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

10ο. Τη λειτουργία του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΔΗ−
ΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΧΕΡΣΟΥ» (ΦΕΚ σύστα−
σης 174/τεύχος Β΄/25.02.1998 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει).

11ο. Το γεγονός ότι στο Δήμο Κιλκίς θα λειτουργεί 
Κοινωφελής Επιχείρηση.

12ο. Την υπ’ αριθμ. 11/οικ.4569/27.01.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

13ο. Την υπ’ αριθμ. 24/οικ.9104/24.02.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με την οποία παρέ−
χονται διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου και κοινωφελούς επι−
χείρησης των δήμων στα πλαίσια της διαδικασίας 
συγχώνευσης.

14ο. Την παρ.1 του άρθρου 240 του Ν.3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 16 του άρθρου 20 του 
Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/τεύχος Α΄/23.12.2008).

15ο. Την υπ’ αριθμ. 1833/12.04.2011 απόφαση ελέγχου 
νομιμότητας του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης της υπ’ αριθμ. 
71/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη συγχώνευση των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου, των ΟΤΑ πρώτου βαθμού που συνε−
νώθηκαν στο νέο Δήμο Κιλκίς, με την επωνυμία:

1. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην 
Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 886/τεύχος Β΄/10.07.2001 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)

2. ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ» του πρώην 
Δήμου Γαλλικού (ΦΕΚ σύστασης 472/τεύχος Β΄/11.04.2005 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)

3. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ – ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – ΝΕΑΣ 
ΓΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΡΟΥΣΣΩΝ» του πρώην Δήμου Κρουσ−
σών (ΦΕΚ σύστασης 1415/τεύχος Β΄/08.07.1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει)

4. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ» του πρώην 
Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ σύστασης 235/τεύχος Α΄/29.12.1961 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)

5.  «ΠΑΙΔΙΚΟΙ και ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 1508/
τεύχος Β΄/13.12.2000 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)

6. «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ» του πρώην 
Δήμου Γαλλικού (ΦΕΚ σύστασης 579/τεύχος Β΄/18.05.2001 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)

7. ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΤΕΡΠΥΛΛΟΥ» του 
πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ σύστασης 176/τεύχος 
Β΄/25.02.1998 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)

8. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΥΡΙΟΦΥΤΟΥ» 
του πρώην Δήμου Μουριών (ΦΕΚ σύστασης 1275/τεύχος 
Β΄/08.09.2003 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)

9. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΧΕΡΣΟΥ» του 
πρώην Δήμου Χέρσου (ΦΕΚ σύστασης 174/τεύχος 
Β΄/25.02.1998 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) και τη 
σύσταση ενιαίου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου, 
σύμφωνα με τα παρακάτω οριζόμενα:



11600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΡΘΡΟ 1ο
ΕΠΩΝΥΜΙΑ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΩΝ − ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

ΑΡΘΡΟ 2ο
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΟΥ ΑΡ−
ΘΡΟΥ 239 ΤΟΥ Ν.3463/2006 (Κ.Δ.Κ.)

ΑΡΘΡΟ 3ο
ΣΚΟΠΟΣ

Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι η οργάνωση 
και η λειτουργία των κάτωθι υπηρεσιών με γνώμονα 
την καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοί−
κων:

Αθλητισμού στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως:
− η καλλιέργεια του αθλητισμού στο Δήμο
− η ανάπτυξη και υποβοήθηση κάθε μορφής αθλητικής 

δραστηριότητας των κατοίκων της περιοχής
− η υποβοήθηση της έρευνας στον τομέα του αθλη−

τισμού
− η διατήρηση της αθλητικής παράδοσης του τόπου
− η καθιέρωση διοργάνωσης ετήσιων αθλητικών εκ−

δηλώσεων
− η διοργάνωση συνεδρίων, συμποσίων, σεμιναρίων 

και διαλέξεων που καλύπτουν όλους τους τομείς ενδι−
αφέροντος του σύγχρονου ανθρώπου

− η διοργάνωση ποικίλων αθλητικών εκδηλώσεων από 
το ίδιο ή και σε συνεργασία με άλλους φορείς

− η δημιουργία χώρων άθλησης, γυμναστηρίων και 
αθλητικών κέντρων

− η λειτουργία αθλητικού κέντρου
− η λειτουργία γυμναστηρίου
− η λειτουργία τμημάτων αθλητισμού και άθλησης
− η συμμετοχή σε προγράμματα Μαζικού Αθλητι−

σμού
− η υποστήριξη του Μαζικού Αθλητισμού (εργοστασι−

ακός, σχολικός, στρατιωτικός, φοιτητικός κλπ.)
− η υποστήριξη του σωματειακού αθλητισμού
− η εξασφάλιση δυνατότητας σε όλους τους ενδι−

αφερόμενους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητικές 
δραστηριότητες

− η εξυπηρέτηση του αθλητισμού γενικά
− υποστήριξη της άθλησης ατόμων με ειδικές ανά−

γκες
Πολιτισμού στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως:
− η λειτουργία βιβλιοθήκης
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευματικού κέ−

ντρου
− η λειτουργία μουσείου
− η λειτουργία πινακοθήκης
− η λειτουργία φιλαρμονικής
− η λειτουργία κινηματογράφου και θεάτρου
− η λειτουργία καλλιτεχνικών τμημάτων
− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων
− η προστασία μουσείων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς 

και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών

− η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία

− Η ανάδειξη και προστασία του τοπικού πολιτισμού, 
η προβολή των πολιτιστικών αγαθών και των σύγχρο−
νων πολιτιστικών έργων που παράγονται σε τοπικό 
επίπεδο

− Ο σχεδιασμός, η μελέτη και η υλοποίηση προγραμ−
μάτων που συμβάλλουν στην άσκηση δραστηριοτήτων 
πολιτιστικής ανάπτυξης

− Η εφαρμογή πολιτικών για την προώθηση του πολι−
τισμού σε τοπικό επίπεδο

− η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού
Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως:
− η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−

στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

− η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
από την αλιεία (λιμνοθάλασσες, λίμνες, ιχθυοτροφεία, 
ποταμοί) και η καταπολέμηση της ρύπανσης στην πε−
ριφέρειά τους.

− η ίδρυση και λειτουργία δημοτικών εργαστηρίων.
− η παροχή συνδρομής στην αρμόδια πυροσβεστική 

υπηρεσία, με κάθε πρόσφορο μέσο που διαθέτουν, για 
την αντιμετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα

− η παρακολούθηση του Προγράμματος Καθαρές 
Ακτές – Καθαρές Θάλασσες του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

− η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράμματος προ−
στασίας αγρίων ζώων

− η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης του δήμου

− η διαχείριση μιας ιαματικής πηγής της περιοχής.
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, αποκλει−

στικά και μόνο ως προς την ίδρυση και λειτουρ−
γία των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών, με 
σκοπό την ημερήσια διατροφή, διαπαιδαγώγηση και 
ψυχαγωγία, την πολύπλευρη νοητική, συναισθημα−
τική, κοινωνική, ψυχοσωματική ανάπτυξη και την 
προπαρασκευή για τη φυσική μετάβαση από την οι−
κογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον νηπίων και 
παιδιών, τα οποία δεν είναι δυνατόν να έχουν, στο 
οικογενειακό τους περιβάλλον, τις αναγκαίες, αυτές, 
φροντίδες, είτε για έχουν εργαζόμενους γονείς είτε 
γιατί υπάρχουν άλλες κοινωνικές αιτίες (π.χ. ορφανά, 
άγαμες μητέρες, διαζευγμένοι γονείς, πολύτεκνες 
οικογένειες, παιδιά γονέων με σωματική ή πνευματική 
αναπηρία κλπ.)

ΑΡΘΡΟ 4ο
ΠΟΡΟΙ

− Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Κιλκίς 
και η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 
διαμορφώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

− Οι κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, 
κληρονομιές και κληροδοσίες.

− Οι εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ.

− Οι πρόσοδοι από τη δική του περιουσία.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11601

− Οι πρόσοδοι από τη συμμετοχή σε επιδοτούμενα 
προγράμματα από τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένω−
σης και Εθνικών Φορέων.

ΑΡΘΡΟ 5ο
ΕΔΡΑ

Έδρα του Νομικού Προσώπου ορίζεται η πόλη του 
Κιλκίς (έδρα του Δήμου Κιλκίς).

ΑΡΘΡΟ 6ο
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Περιουσία του νέου Νομικού Προσώπου είναι η κινητή 
και ακίνητη περιουσία των συγχωνευόμενων Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου των πρώην Δήμων καθώς 
και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν 
αποκτηθεί ή αφιερωθεί στο Νομικό Πρόσωπο.

ΑΡΘΡΟ 7ο
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από εννεαμελές (9) 
Διοικητικό Συμβούλιο, που ορίζεται, μαζί με τους ανα−
πληρωτές τους, από το Δημοτικό Συμβούλιο Κιλκίς, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) και 
θα αποτελείται από:

1. Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων οι 
δύο (2) θα προέρχονται από τη μειοψηφία.

2. Δύο (2) δημότες ή κατοίκους που είναι χρήστες των 
υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου ή που έχουν ανάλογη 
επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις που 
συνάδουν με το σκοπό του Νομικού Προσώπου.

3. Έναν (1) εκπρόσωπο των γονέων ή κηδεμόνων των 
φιλοξενούμενων παιδιών στους παιδικούς – βρεοφονη−
πιακούς σταθμούς.

4. Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων του Νομικού 
Προσώπου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και 
λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου.

ΑΡΘΡΟ 8ο
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται από τον Πρόε−
δρο του Διοικητικού Συμβουλίου στα Δικαστήρια και σε 
κάθε δημόσια αρχή ή Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου 
(τράπεζες κλπ.). Σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει 
ή κωλύεται εκπροσωπείται από τον Αντιπρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι τα 
Νομικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυ−
τοδικαίως από το νέο Νομικό Πρόσωπο, χωρίς να απαι−
τείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

ΑΡΘΡΟ 9ο
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νομικοί 
σύμβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι με σχέση έμμισθης 
εντολής, των Νομικών Προσώπων, των πρώην Δήμων, 
που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό 
και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο Νομικό Πρόσωπο 
που προκύπτει από τη συγχώνευση, με την ίδια σχέση 
εργασίας και έμμισθης εντολής.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προ−

κληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή−
μου Κιλκίς, οικονομικού έτους 2011, που θα καταρτισθεί 
έως την 31η Μαρτίου 2011 κατά τα προβλεπόμενα από 
το Ν. 3852/2010, ύψους 1.872.100,00€.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως το νέο Νομικό Πρόσωπο που 
δημιουργείται με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗ−
ΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 
– ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» υποκα−
θιστά, αποκλειστικά, εντός των αντικειμένων δραστηρι−
ότητας το, αυτοδικαίως, χωρίς καμία άλλη διατύπωση, 
σε όλα, εν γένει, τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις, 
στα οποία περιλαμβάνονται και όσα προκύπτουν από 
συμβάσεις έργου ή εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι 
τη λήξη τους, των συγχωνευόμενων Νομικών Προσώπων, 
εξομοιούμενο με καθολικό διάδοχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Κιλκίς, 28 Φεβρουαρίου 2011

  Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗ ΠΑΚΑ – ΚΥΜΠΑΡΙΔΗ

F
    Αριθ. 7186 (3)
Συγχώνευση σχολικών επιτροπών πρωτοβάθμιας εκπαί−

δευσης και συγχώνευση σχολικών επιτροπών δευ−
τεροβάθμιας εκπαίδευσης (άρθρο 103 Ν. 3852/2010) 
του Δήμου Αριστοτέλη .

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ

  Έχοντας υπόψη:
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του
1. Την εισήγηση του θέματος,
2. Την παρ.1 του άρθρου 102 και τις παρ.1, 4 και 3 του 

άρθρου 103 του Ν.3852/10.
3. Την παρ.1 του άρθρου 240 του Ν.3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Την απόφαση του Υπ. ΥΠΕΣΑΗΔ Αριθ. Πρωτ.: 

8440/24.02.2011 «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών».

5. Τις σχολικές επιτροπές πρωτοβάθμιας και δευτερο−
βάθμιας εκπαίδευσης που λειτουργούσαν στο Δήμο.

6. Την υπ’ αριθμ. 5098/4−4−2011 επικύρωση του Τμήμα−
τος Διοικητικού Οικονομικού Νομού Χαλκιδικής της Γε−
νικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας Δ/νση Διοίκησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
της υπ’ αριθμ. 61/2011 {Συγχώνευση σχολικών επιτροπών 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και συγχώνευση σχολικών 
επιτροπών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (άρθρο 103 Ν. 
3852/2010) του Δήμου Αριστοτέλη απόφασης του Δημο−
τικού μας Συμβουλίου}, αποφασίζει ομόφωνα:

1.
Α. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 

103 του Ν.3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία:

1.−Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Αρναίας.
2.−Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Αρναίας.
3.−Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπια−

γωγείου Στανού.
4.−Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου, Δημοτικού Σχολείου 

και Νηπιαγωγείου Παλαιοχωρίου (σε ότι αφορά τα σχο−
λεία της Α/θμιας Εκπαίδευσης).



11602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5.−Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπια−
γωγείου Νεοχωρίου.

6.−Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπια−
γωγείου Βαρβάρας.

7.−Ενιαία Σχολική Επιτροπή Μεγάλης Παναγίας (σε ότι 
αφορά τα σχολεία της Α/θμιας Εκπαίδευσης).

8.−Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και 
Νηπιαγωγείου Γοματίου.

9.−Ενιαία Σχολική Επιτροπή 1ου Δημοτικού Σχολείου 
και του−3ου Νηπιαγωγείου Ιερισσού.

10.−Ενιαία Σχολική Επιτροπή πρωτοβάθμιας εκπαίδευ−
σης 2ου Δημοτικού Σχολείου και 2ου Νηπιαγωγείου Ιε−
ρισσού.

11. −Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου − 
Νηπιαγωγείου Στρατωνίου.

12.−Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και 
Νηπιαγωγείου Στρατονίκης−Σταγείρων.

13.−Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου − 
Νηπιαγωγείου Ολυμπιάδας.

14.−Σχολική Επιτροπή 3/θέσιου Δημοτικού Σχολείου 
− Μονοθέσιου Νηπιαγωγείου Αμμουλιανής.

15.−Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου −
Νηπιαγωγείου Ουρανούπολης.

16.−Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου − Νη−
πιαγωγείου Νέων Ρόδων και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. 
Σχολικής επιτροπής πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης στο 
Δήμο Αριστοτέλη με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Αριστοτέλη».

Β. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθμιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρμανσης, φωτισμού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
μων υλικών κ.λπ.), η αμοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισμού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό από τον Οργανισμό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόμενη εκμετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου μέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών μονάδων, ή των αρμοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόμου.

Γ. Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου:
Το νέο Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοι−

κητικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα (9) 
μέλη, ως εξής:

Δύο Δημοτικούς Συμβούλους.
Δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχο−

λικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.
Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην περί−

πτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρόσω−
πος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά προτε−
ραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης.

Τέσσερεις δημότες ή κατοίκους που διαθέτουν εμπει−
ρία στο χώρο της εκπαίδευσης ή που έχουν ανάλογη 
επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, 
ανάλογα με το σκοπό του Νομικού Προσώπου.

Σε περίπτωση που το Ν.Π.Δ.Δ. απασχολεί περισσότερα 
από 10 άτομα ο ένας εκ των ανωτέρω τριών δημοτών ή 
κατοίκων με εμπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης αντι−
καθίσταται από τον εκπρόσωπο των εργαζομένων.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Όσον αφορά την εκπροσώπηση της μειοψηφίας στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου ισχύουν 
οι εκάστοτε διατάξεις της Νομοθεσίας.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 
Δ. Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ είναι:

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ
β) Τυχόν έκτακτη επιχορήγηση από το Δήμο Αριστο−

τέλη, το ύψος της οποίας διαμορφώνεται ανάλογα με 
τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες. στ) κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
ΣΤ. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νομικά 
πρόσωπα.

Το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, καθίστα−
ται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες 
του στο νέο νομικό πρόσωπο που προκύπτει από τη 
συγχώνευση, με την ίδια σχέση εργασίας και έμμισθης 
εντολής.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο 
που δημιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νομικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαμβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιούμενο με 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
μέρη είναι νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο νομικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

2.
Α. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 

103 του Ν.3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία:

1.−Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου Αρναίας.
2.−Σχολική Επιτροπή Γενικού Λυκείου Αρναίας.
3.−Σχολική Επιτροπή ΕΠΑ.Λ. Αρναίας.
4.−Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου, Δημοτικού Σχολείου 

και Νηπιαγωγείου Παλαιοχωρίου (σε ότι αφορά το σχο−
λείο Β/θμιας εκπαίδευσης).

5.−Ενιαία Σχολική Επιτροπή Μεγάλης Παναγίας (σε ό,τι 
αφορά το σχολείο Β/θμιας εκπαίδευσης).

6.−Ενιαία Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου−Γενικού Λυ−
κείου Ιερισσού.

7.−Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου Στρατωνίου.
και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. Σχολικής επιτροπής 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11603

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στο Δήμο Αριστοτέλη 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης Δήμου Αριστοτέλη».

Β. Σκοπός της σχολικής επιτροπής δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρμανσης, φωτισμού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
μων υλικών κ.λπ.), η αμοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισμού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό από τον Οργανισμό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόμενη εκμετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου μέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών μονάδων, ή των αρμοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόμου.

Γ. Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου:
Το νέο Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοι−

κητικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα (9) 
μέλη, ως εξής:

Δύο Δημοτικούς Συμβούλους.
Δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχο−

λικών μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.
Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην περί−

πτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρόσω−
πος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά προτε−
ραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης.

Έναν εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων για τα 
σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, κατά προ−
τεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας.

Τρεις δημότες ή κατοίκους που διαθέτουν εμπειρία 
στο χώρο της εκπαίδευσης ή που έχουν ανάλογη επαγ−
γελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα 
με το σκοπό του Νομικού Προσώπου.

Σε περίπτωση που το Ν.Π.Δ.Δ. απασχολεί περισσότερα 
από 10 άτομα ο ένας εκ των ανωτέρω τριών δημοτών ή 
κατοίκων με εμπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης αντι−
καθίσταται από τον εκπρόσωπο των εργαζομένων.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Όσον αφορά την εκπροσώπηση της μειοψηφίας στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου ισχύουν 
οι εκάστοτε διατάξεις της Νομοθεσίας.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 
Δ. Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ είναι:

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Τυχόν έκτακτη επιχορήγηση από το Δήμο Αριστο−

τέλη, το ύψος της οποίας διαμορφώνεται ανάλογα με 
τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
ΣΤ. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νομικά 
πρόσωπα.

Το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, καθίστα−
ται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες 
του στο νέο νομικό πρόσωπο που προκύπτει από τη 
συγχώνευση, με την ίδια σχέση εργασίας και έμμισθης 
εντολής.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο 
που δημιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νομικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαμβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιούμενο 
με καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα μέρη είναι νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νομικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νομικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιερισσός, 11 Απριλίου 2011

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΕΛΕΝΗ ΑΣΤ. ΚΑΡΑΣΤΕΡΓΙΟΥ  



11604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02008181005110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-13T09:09:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




